
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 6. Výběrová komise pro Oběhové hospodářství, I. výzva 
 
Datum a čas konání VK: 14.8.2024, 10:00  
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.02/01/23_028/0003622 08.03.2024 12:15 

2. CZ.01.05.02/01/23_028/0003653 12.03.2024 13:12 

3. CZ.01.05.02/01/23_028/0004017 27.03.2024 9:41 

4. CZ.01.05.02/01/23_028/0003418 21.02.2024 8:14 

5. CZ.01.05.02/01/23_028/0003352 09.02.2024 23:00 

6. CZ.01.05.02/01/23_028/0003581 05.03.2024 10:09 

7. CZ.01.05.02/01/23_028/0003404 19.02.2024 9:31 

8. CZ.01.05.02/01/23_028/0003339 07.02.2024 15:48 

9. CZ.01.05.02/01/23_028/0003610 07.03.2024 17:19 

10. CZ.01.05.02/01/23_028/0003996 26.03.2024 11:23 

11. CZ.01.05.02/01/23_028/0003569 01.03.2024 15:13 

12. CZ.01.05.02/01/23_028/0003575 04.03.2024 15:50 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti výrok 
analytika 

Doporučená 
výše dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, 
zejména komentář výhrady analytika ratingu, pokud 

byla uvedena 

CZ.01.05.02/01/23_028/0
003622 

Vyhověl 2 848 200,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje ve výši 95 000 (Výkresová dokumentace 
– umístění stroje). Navrhujeme krácení způsobilých výdajů o 
95 000 Kč z 4 842 000 Kč na 4 747 000 Kč. 
 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt 
kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0
004017 

Vyhověl 69 651 796,80 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje ve výši 389 672 Kč (Projektová činnost). 
Navrhujeme krácení způsobilých výdajů o 389 672 Kč z 116 
476 000 Kč na 116 086 328 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt 
kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0
003418 

Vyhověl 4 980 900,60 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_028/0
003352 

vyhověl 13 019 700,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje ve výši 150 000Kč (projektová 
dokumentace). Navrhujeme krácení způsobilých výdajů o 
150 000Kč z 21 849 500Kč na 21 699 500Kč. 
 
 
FORMULÁŘ prověření zásady „významně nepoškozovat“ a 
prověření infrastruktury z hlediska klimatického dopadu: 
V rámci hodnocení kritéria Investice do infrastruktury s 
očekávanou dobou životnosti alespoň 5 let byly prověřeny z 
hlediska klimatického dopadu v souladu s čl. 73 odst. 2 písm. 
j) Nařízení EP a Rady (EU) 1060/2021 o společných 
ustanoveních pro Evropský fond pro regionální rozvoj, 
Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro 
spravedlivou transformaci a Evropský námořní, rybářský a 
akvakulturní fond byly zjištěny rozpory v dokumentu 
FORMULÁŘ prověření zásady „významně nepoškozovat“ a 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

prověření infrastruktury z hlediska klimatického dopadu, 
které byly vysvětleny depeší. 
Navrhujeme opravu dokumentu, kde dojde ke snížení 
citlivosti pro dlouhodobé sucho analýzy citlivosti na úroveň 
nízká v dokumentu FORMULÁŘ prověření zásady „významně 
nepoškozovat“ a prověření infrastruktury z hlediska 
klimatického dopadu v souladu s vysvětlením. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt 
kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0
003581 

vyhověl 10 866 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_028/0
003404 

vyhověl 5 313 120,90 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_028/0
003339 

vyhověl 10 283 940,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly 
zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 200 000 Kč (položka 
nabídky č. 9 PROJEKČNÍ PRÁCE). Navrhuji krácení způsobilých 
výdajů o 200 000 Kč z 17 339 900 Kč na 17 139 900 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt 
kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0
003996 

vyhověl 70 856 851,28 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_028/0
003569 

vyhověl 6 429 602,40 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_028/0
003575 

vyhověl 3 121 825,20 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
Aktivita f) výzvy, do které projekt spadá, je definována jako:  
Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z 
druhotných surovin nebo technologií umožňující zvýšení 
podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina 
musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru 
nebo výrobku. 
Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. 
h) je druhotná surovina definována jako: 
druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter 
vedlejších produktů nebo upravených odpadů, které přestaly 
být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, pokud jsou 
stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících 
zpětnému odběru podle zákona o výrobcích s ukončenou 
životností, materiálů z dalších výrobků využitelných pro další 
zpracování, včetně nespotřebovaných vstupních surovin, 
materiálů předávaných k novému využití; druhotná surovina 
slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní surovinu, 
Vzhledem k tomu, že druhotná surovina slouží jako vstup pro 
výrobu a nahrazuje prvotní surovinu, je příprava materiálu 
šnekovým recyclingem a pračkou v rámci aktivity f) výzvy 
nezpůsobilá. Při použití primární suroviny není kamenivo 
recyclingem a pračkou upravováno, v případě úpravy zbytků 
betonu tak jde o přípravu druhotné suroviny, pro její možné 
použití a neslouží tedy jako vstup pro výrobu. Zbývající část 
technologie již využívá druhotnou surovinu (betonový 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

recyklát), která nahrazuje prvotní surovinu jako vstup pro 
výrobu, je v rámci aktivity f) výzvy způsobilá. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje ve výši 3 338 300 Kč (recycling, pračka 
kameniva). Navrhuji krácení způsobilých výdajů o 3 338 300 
Kč z 8 541 342 Kč na 5 203 042 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt 
kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý. 

Celkem 10 projektů 197 371 937,18 Kč 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti 
str. č. 17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003653 

Součástí technologie je kotelna a sklad LTO včetně olejového hospodářství. Dle Výzvy, Přílohy č. 3 
Vymezení způsobilých výdajů a Přílohy č. 7 FORMULÁŘ prověření zásady „významně nepoškozovat“ 
a prověření infrastruktury z hlediska klimatického dopadu, není možné podpořit projekt související s 
výrobou, zpracováním, přepravou, distribucí, skladováním nebo spalováním fosilních paliv. Projekt 
tak není v souladu s Výzvou. 
 
V rámci projektu není nikde uvedeno, že bude realizován nad rámec platné legislativy, toto je 
uvedeno v Příloze výzvy č. 6 Osnova podnikatelského záměru, v bodě 2.9. Výzva je v režimu podpory 
Nařízení komise (EU) 651/2014, obecné nařízení o blokových výjimkách, článku 47, kde je bod 4 
definován následovně: 
Podpora nezbavuje podniky, které produkují odpad, jakýchkoli nákladů nebo povinností souvisejících 
se zpracováním odpadů, za něž nesou odpovědnost podle právních předpisů Unie nebo 
vnitrostátních právních předpisů, včetně v rámci systémů rozšířené odpovědnosti výrobce, ani 
nákladů, které by měly být považovány za běžné náklady podniku. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003610 

Projekt je zaměřen na obnovení linky pro recyklaci abraziva. Nově pořízená linka má mít shodnou 
výtěžnost, jako linka stávající. Při realizaci projektu nedojde k zavedení nové technologie v rámci 
aktivity a), ale pouze její obnově bez další přidané hodnoty. Indikátor 401601 je nevhodně vyplněn, 
protože cílová hodnota by měla odpovídat hodnotě výchozí. Projekt tak nespadá do podporovaných 
aktivit výzvy. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

 

  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 

Registra
ční číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

     

 

2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda člen 1 
 

Členové člen 2  

 člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK člen 1 
 

 


